Insomnis R E X ultra mediam noctem agebat, cum assertus  
ab obsecis Strigoniensibus adesse non neminem, qui ipsimet Re-  
gi super quibus missus expōnere velit. Is primum Arce delapsus,  
in potestatem Cæsariorum venerat, mox Princeps L O T A-  
R I N G V S ad R E G E M misit id enixe postulantem. Admissus in  
conspectum, à Præfecto Arcis Literas R E G I exhibuit, quibus de  
spontanea ditione Strigoniij Nomen R E G I s Polonie consi-  
gnandi compellabat. Tenore eiusmodi, Serenissimo ac Potentissi-  
mo Poloniarum R E G I post obsequia nostra humiliiter delata. (Ita  
quippe ex Turcico idiomate sonat.) Mandato tuo R E X, de traden-  
do Strigonio parens etce; ex unanimi Beglerbegum ac Agarum nostro-  
rum consensu, in nomen Tuum totâ Orbe gloriosum, portas illius recluden-  
do. Nec ulteriores requisitiones moramur, cum certa nos ex Verbo R E-  
GIO maneat ratio salutis: cui in summam confisi, per exhibitorem pre-  
sentis scripti poscimus, ut tradito Fortalitio, cunctis eum omni babentia  
ac supellectili saluis, ad suos redire liceat sine ullo detramento Imperato-  
ris no-

re nostri militiae. Quod idem, ut locum tenens Generalis Satra Casae  
et Maiestatis, tum & alij ad consilium bellicum pertinentes Proceres,  
præstent, prout melius sua Maiestati videbitur humiliter supplicare. Ut  
sic nobis ex incolumi hominum isthic existentium deductione, legitime ex-  
tusaturis, apud imperatorem nostrum consulere valeamus. Subscri-  
ptio erat.

Aubekir Bassa Aleppi Præfectus Strigoniensis.

Ante deditum Strigonium, in ipso flore ætatis dedit, MICHAELEM MORSTIN, Vladislai Præfecti Kowaliensis maior natu-  
Filius. Exteras nationes peragrauerat, Literas, idiomata, Poly-  
tias Regnorum, felici ingenio asscutus. In Poloniam redux,  
Nuncium Terrestrem ad Comitia Grodnensis egit anno ætatis  
xvi, iam tum negotijs Reip: admotus, quando alij Iuuenum,  
ne tunc quidem renuntiant crepundijs. Acerba præclaro Ado-  
lescenti militiae rudimenta, ferro illæsus, febri extinguitur. In  
prælio apud Viennam, peditum in legione Sac: Reginalis Maie-  
statis Centurio, ex eminentiori Vinearum macerie, animosius  
quam consuliūs, præcipiti saltu se deicerat, hinc viscerum con-  
vulsio, dein lenta ac mox penodica febris, sub ipsis plane Stri-  
gonij matibus, extremum diem obire fecit; multorum deside-  
rio animum & indolem, quid si maturuisset æstimantium.

Rex dedendi Strigonij nuncio latus, Caduceatore Aga in  
spem clementiae erecto, sub diluculum NICOLAVM ZŁOTNI-  
CKI Posnanensem, ac STANISLAVU M ORSTIN Zatorien-  
sem Vexilliferos, confessim expedit, recipiendo in nomen su-  
um Strigonio; illo ab Annis Centum Quadraginta, sanguinis  
Christiani Eurippo, ac velut armorum palæstra, ubi Barbarorum  
Vires nostris cum exercerentur. Ast reuoluantur Annales, ægrè  
aut nunquam repetiri licet, adeo faciles à Turcis Urbium dedi-  
ctiones, præsertim quæ in confinijs sitæ, tanquam propugnacula  
interiorum habeantur: maxime vero ubi delubra Machometanæ  
superstitioni erecta sunt. Credunt eiusmodi pijaculum, ne toti-  
us maris aquis emactari posse, hinc incitamentum fortitudini,  
perire satius, quam se dedere censentibus, nec ullum cordolium  
maiis, quam loca Sacris suis addicta eripi. Superuentu Dele-  
gatorum